
D.R.S. 1884                            del 15/05/2024
Personale centri per l’impiego 

 Impegno e liquidazione  Cap.108177

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
                 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

                    Servizio 2 Trattamento  Economico Fondamentale e Posizioni  Assicurative

        Il  Dirigente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto-legge 13 marzo 1988, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 maggio

1998, n. 153 “Norme in materia previ-denziale, per il miglioramento delle gestioni degli enti
portuali ed altre disposizioni urgenti” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 30 dicembre 2004, n. 311, in particolare il comma 559 dell’art. 1 che stabilisce che
l’assegno per il nucleo familiare viene erogato al coniuge dell’avente diritto;

VISTO il  decreto 4 aprile 2005, dei Ministeri del Lavoro e dell’Economia, con il quale è stata data
attuazione all’art. 1, comma 559 della legge n. 311/2004;

VISTA la  legge  regionale  23  marzo  1971,  n.  7.  Ordinamento  degli  uffici  e  del  personale
dell’amministrazione regionale;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2008, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle
dipendenze della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell’amministrazione della Regione;

VISTO    il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e  degli schemi di bilanci delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli 
 artt. 1 e 2 della legge 5  maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni, ed in 

VISTA      la L.R. n. 1 del 16.01.2024. Legge di stabilità regionale 2024 - 2026; 
VISTA      la L.R. n.2 del 22.02.2024  “Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 2024-
                2026;  

   VISTA      la Delibera della  Giunta Regionale  n. 15 del 22.01.2024 “ Approvazione del Documento 
                    Tecnico di Accompagnamento, Bilancio Finanziario  gestionale, Perimetro Sanitario e piano

                    degli indicatori; 
VISTO       il D.P. Reg. n.433 del 13/02/2023 con il quale, a seguito della deliberazione della   
                   Giunta regionale n.85 del 10/02/2023, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
                  del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
                  Carmela Madonia a far data dal 14/02/2023;  

  VISTO       il D.D.G. n. 5542 del 16.12.2022, con il quale è stato conferito alla dott. ssa Rosaria Ferraro 
l’incarico di Dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni 
assicurative” del Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale, a far data dal 
16.06.2022;

VISTO     il pignoramento del Tribunale di Catania Cron. n.2098  C ter del 14/11/2023 ad istanza del
Sig. Salvatore Grammatico  nato a Erice (TP) e residente a Favignana  TP  in cortile Costiera
Mezzogiorno 127/b C.F.GRMSVT78M12D423L, contro  la Sig.ra Musumeci Grazia   C.F.
MSMGRZ88B69C351F. in  servizio  presso  il  Dipartimento  del  lavoro,  dell'impiego,
dell'orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative con  la  qualifica  di  Funzionario
Direttivo;

  

https://pti.regione.sicilia.it/portal/page/portal/7191BA5D72151AA3E040060A020178D4
https://pti.regione.sicilia.it/portal/page/portal/7191BA5D72151AA3E040060A020178D4


VISTO       il  D.D.S. n. 5781 del 13/12/23 del competente Servizio 6 di accertamento della somma di
€ 340,26  trattenuta sulle competenze stipendiali del mese di  Dicembre 2023  alla Sig.ra
Musumeci Grazia , effettuate in conseguenza del provvedimento dell’Autorità giudiziaria  e
regolarmente versato in conto entrata sul capitolo 7040 del bilancio della Regione; 

VISTO     Il D.R.S. 6068 del 18/12/2023 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di
€ 340,26 impegno n.8  sul capitolo 108177  trattenute sullo stipendio del mese di Dicembre
2023 alla Sig.ra Musumeci Grazia  C.F. MSMGRZ88B69C351F.

VISTO       il  D.D.S. n. 1809 del 13/05/24 del competente Servizio 6 di accertamento delle somme di
€ 1.361,04  trattenute sulle competenze stipendiali dal mese di Gennaio 2024 al mese di
Aprile 2024  alla Sig.ra   Musumeci Grazia  ,  effettuate in conseguenza del provvedimento
dell’Autorità  giudiziaria   e  regolarmente  versato  in  conto  entrata  sul  capitolo  7040  del
bilancio della Regione; 

VISTO       Il procedimento esecutivo iscritto al n. 192/2024 R.G.E del Tribunale di  Catana  con la quale
comunica l’inefficacia del pignoramento  del  Tribunale di Catania Cron. n.2098  C ter del
14/11/2023  ad  istanza  del   Sig.  Salvatore  Grammatico   nato  a  Erice  (TP)  e  residente  a
Favignana  TP  in cortile Costiera Mezzogiorno 127/b C.F.GRMSVT78M12D423L, contro
la Sig.ra Musumeci Grazia  C.F. MSMGRZ88B69C351F. in servizio presso il Dipartimento
del  lavoro,  dell'impiego,  dell'orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative con  la
qualifica di Funzionario Direttivo

RITENUTO di dover liquidare la somma di  € 340,26 trattenute sullo stipendio del mese di  Dicembre
2023 alla Sig.ra Musumeci Grazia  C.F. MSMGRZ88B69C351F.e impegnata con il D.R.S.
6068 del 18/12/2023  sul capitolo 108177  impegno n.8; 

        
RITENUTO  di dovere impegnare e liquidare  la somma di €  1.361,04 sul Capitolo 108177 del bilancio 

della Regione, esercizio finanziario 2024, necessaria per il pagamento delle somme spettanti 
                    alla Sig.ra Musumeci Grazia  C.F. MSMGRZ88B69C351F
                      

DECRETA

Per i motivi in premessa specifica, che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti  ed ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.:

Art.1 E’ impegnata e liquidata la somma  di  € 1.361,04 sul  Cap 108177 “Oneri connessi
alle trattenute effettuate ai dipendenti sulle competenze stipendiali discendenti da cessioni del
quinto ed azioni esecutive”sesrcizio finanziario 2024, cod. SIOPE U.7.02.03.02.999,necessaria per
il  pagamento  delle  somme  spettanti  al  beneficiario  per  il   provvedimenti  dell’Autorità
giudiziaria; 

Art.2  E' liquidata  la  somma  di  €  340,26  alla  Sig.ra  Musumeci  Grazia   C.F.
MSMGRZ88B69C351F.e impegnata con il D.R.S. 6068 del 18/12/2023  sul capitolo 108177
impegno n.8; sesrcizio finanziario 2024, cod. SIOPE U.7.02.03.02.999

             Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07  
              maggio 2015 n. 7 e  s.m.i. e inviato alla Ragioneria Centrale  per la registrazione ai sensi  
             dell’art. 9 della legge   regionale  del 15.04.2021 n. 9;

                                          Il dirigente del servizio
           f.to      Il funzionario direttivo                                                 f.to     R.  Ferraro
                           Damiano Zerilli                                                              

     
originali agli atti d’ufficio 

https://pti.regione.sicilia.it/portal/page/portal/7191BA5D72151AA3E040060A020178D4
https://pti.regione.sicilia.it/portal/page/portal/7191BA5D72151AA3E040060A020178D4

	VISTA la legge 30 dicembre 2004, n. 311, in particolare il comma 559 dell’art. 1 che stabilisce che l’assegno per il nucleo familiare viene erogato al coniuge dell’avente diritto;

